D. JOSE MACIAS GONZALEZ, COMO SECRETARIO DEL TRIBUNAL DE SELECCION N¢ 7
CATEGORIA MONITOR OCUPACIONAL DESIGNADO DENTRO DEL MARCO DE LOS PROCESOS
DE ESTABILIZACION PARA LA REDUCCION DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PUBLICO,
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A PLAZAS VACANTES DEL GRUPO IV DE PERSONAL
LABORAL DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE EXTREMADURA,
POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION

CERTIFICA

PRIMERO.- Que en la sesién de Tribunal celebrada el 3 de junio de 2024, se adoptd el presente
acuerdo:

PRIMEROQ.- La Base Sexta de la citada Orden de 23 de diciembre de 2022, establece que
“los/as interesados/as podrdn presentar las reclamaciones que estimen procedentes con
objeto de impugnar las preguntas formuladas por el Tribunal de Seleccidn, dentro de los 5 dias
hdbiles siguientes a la celebracién del ejercicio. Dichas reclamaciones o alegaciones se
entenderdn resueltas con la decision que se derive de la publicacion definitiva de la plantilla
correctora”.

Se atiende la Unica reclamacién presentada, concretamente la de D2 Ainhoa Civantos Recarte,
con DNI ****24**_B en relacidn con la pregunta 29 del cuestionario:

29. Segln establece la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevencién de
Riesgos Laborales, éa quién corresponde la funcién de la vigilancia y
control de la normativa sobre prevencion de riesgos laborales?:

a) Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

b) Inspeccién de Trabajo y Seguridad Social.

c) Agencia de Seguridad y Salud en el Trabajo.

d) Comisién Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo.

El tema 24 del temario tiene el siguiente titulo: “Ley de Prevencién de Riesgos Laborales:
Objeto, ambito de aplicacion y definiciones (Cap 1). Derechos y obligaciones: derecho a la
proteccion frente a los riesgos laborales (Cap. )"

La aspirante alega que la parte referente a la funcién de la vigilancia y control de la normativa,
a la que hace referencia la pregunta, corresponde al Capitulo Il de la citada ley: “Politica en
materia de prevencion de riesgos para proteger la seguridad y la salud en el trabajo”, el cual
no esta incluido en el temario. Una vez analizada la alegacion de la interesada se verifica que,
efectivamente dicha pregunta no es correcta, por lo que se debe proceder a su anulacion.

Por lo cual este TRIBUNAL acuerda:

ANULAR LA PREGUNTA 29 PASANDO A SER SUSTITUIDAD POR LA PREGUNTA N2 1 DE RESERVA.



SEGUNDQO.- Una vez vistas las reclamaciones presentadas por los/las interesados/as, por parte del
Tribunal se acordo la publicacion definitiva de la plantilla correctora.
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